



CÂMARA MUNICIPAL DORES DO INDAIÁ – MG

CNPJ: 04.228.760/0001-01 - Tel.:(37) 3551-2371

Rua Distrito Federal, 444 - Bairro Oswaldo Araújo - CEP 35610-000

E-mail:camaramunicipaldores@gmail.com

Site: www.doresdoindaia.mg.leg.br

ORÇAMENTO ESTIMADO

DESCRIÇÃO DA CONTRATAÇÃO					
QUE SERÁ PESQUISADO?	Item	Código CATMAT / CATSER	Descrição	Unidade	Qtde.
	1	Código não encontrado	Cartucho de Cilindro fotocondutor Brother L5652DN	un	05
	2	Código não encontrado	Toner compatível com impressora Brother DCP L5652DN	un	10
	3	Código não encontrado	Toner compatível com impressora Xerox Phaser 3020	un	10
	4	Código não encontrado	Toner compatível com impressora HP 107ª 107W com chip	un	10
	5	Código não encontrado	Toner compatível com impressora HP Laserjet P1102W	un	05
	6	Código não encontrado	Bateria 6 células, tensão total: 12V para Nobreak da marca Intelbras XNB 600 120v, 120v 7Amperes	un	09
	7	Código não encontrado	Fusível de vidro 20ag Pequeno 5x20 10A ou 15A, 250v	Kit com 10 peças	01

FONTES CONSULTADAS PARA A PESQUISA DE PREÇO

Assinado
M.C.C.

☒ Contratações similares feitas pela administração pública**.

☒ Mídia especializada**

METODOLOGIA DA ESTIMATIVA DE PREÇO

☐ Menor preço (*Mercado restrito*)

☒ Média (*Preços semelhantes*)

☐ Mediana (*Preços com grande variação*)

RESULTADO DE PESQUISA

Item	Preços Encontrados					
1	R\$ 100,00 Contratação 1	R\$ 104,15 Contratação 2	R\$ 135,00 Contratação 3	R\$ 65,50 Mídia Esp.1	-----	-----
2	R\$ 32,00 Contratação 1	R\$ 37,00 Contratação 2	R\$ 90,00 Contratação 3	R\$ 88,99 Mídia Esp.1	-----	-----
3	R\$ 29,30 Contratação 1	R\$ 34,00 Contratação 2	R\$ 27,00 Contratação 3	R\$ 57,29 Mídia Esp.1	-----	-----
4	R\$ 69,00 Contratação 1	R\$ 33,00 Contratação 2	R\$ 34,00 Contratação 3	R\$ 45,99 Mídia Esp.1	-----	-----
5	R\$ 29,99 Contratação 1	R\$ 38,00 Contratação 2	R\$ 30,00 Contratação 3	R\$ 48,58 Mídia Esp.1	-----	-----
6	R\$ 102,00 Contratação 1	R\$ 157,00 Contratação 2	R\$ 99,98 Contratação 3	R\$ 149,90 Mídia Esp.1	-----	-----
7	R\$ 0,70 Contratação 1	R\$ 1,58 Contratação 2	R\$ 0,32 Contratação 3	R\$ 2,20 Mídia Esp.1	-----	-----

Item	Estimativa Unitária	Qtd	Und	Total
1	R\$ 101,16	05	unidade	R\$ 505,80
2	R\$ 62,00	10	unidade	R\$ 620,00
3	R\$ 36,90	10	unidade	R\$ 369,00
4	R\$ 45,50	10	unidade	R\$ 455,00

5	R\$ 36,64	05	unidade	R\$ 183,20
6	R\$ 127,22	09	unidade	R\$ 1144,98
7	R\$ 1,20	10	unidade	R\$ 12,00
TOTAL				R\$ 3289,98

DORES DO INDAIÁ, 14 DE OUTUBRO DE 2024

Amanda M. Cristina Cardoso Silva
Amanda M Cristina Cardoso Silva
Membro da equipe de apoio